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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Verksamhetsberättelse år 2025, inklusive ekonomisk 
årsredovisning 

Förlag till beslut 
Verksamhetsberättelse år 2025 inklusive bilagor godkänns 

Sammanfattning 
Året har i huvudsak präglats av ökat utbud och kapacitetsanpassning inom 
Wisbygymnasiet och Vuxenutbildningen, med nya inriktningar och flexiblare 
studievägar. Ämnesbetygsreformen (Gy25) har krävt nya arbetssätt och 
omfattande kompetensutveckling. Det skärpta säkerhetsläget har lett till stärkt 
beredskap och skolsäkerhetsarbete. Därtill har regel- och styrningsförändringar 
satt avtryck, exempelvis justeringar i komvux antagning/kursutbud liksom 
organisationsförändringar inom Wisbygymnasiet och ungdomsverksamheten.  

Nämnden visar god måluppfyllelse för gymnasieexamen inom 4 år (+6,5 %) 
och en positiv utveckling i elevvälmåendet (+1,34 %). Framstegen drivs av 
systematiskt skolutvecklingsarbete, relationsfrämjande insatser, förstärkta stöd- 
och elevhälsostrukturer samt förbättrad samverkan internt och med externa 
aktörer. Målet om minskad andel unga som varken arbetar eller studerar är 
ännu ej utvärderat, men samordnade övergångsstöd och arbetslivsnära 
satsningar indikerar förbättring. Andelen vuxna (25–64 år) med gymnasial 
utbildning minskar, dock sker ett gediget arbete med att rikta information, 
erbjuda flexibla studievägar, kvalitetshöjandeinsatser och avbrottsförebyggande 
arbete i nära arbetslivssamverkan. Egen försörjning bland utrikesfödda 
minskar, men integrationsfrämjande kompetensmatchning, 
kombinationsutbildningar och förstärkta myndighetsgemensamma strukturer 
visar positiva tendenser.   

Utvecklingen framåt präglas av nya regelverk, fördjupad samverkan och 
kapacitetsuppbyggnad. Förändringar 2025–2026 (stärkt informationsutbyte 
med Arbetsförmedlingen, skärpta sfi-krav) och komvuxutredningen väntas 
tydliggöra ansvar och kvalitet, medan kompetensförsörjningen kräver riktade 
insatser. Arbetsmarknadsrapporten vägleder stödet för dem längst från arbete, 
där IOP kan bli ett verktyg. Arbetsliv och etablering och Ungdomsavdelningen 
samlas organisatoriskt och en ny ungdomsgård planeras. Folkhögskolan 
behöver långsiktiga lokal- och internatlösningar och mer flexibla studier. En 
utbildningsstrategi till 2026, samt nya professionsprogrammet och en digital 
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handlingsplan ska höja kvalitet och effektivitet.  

Inom den centrala förvaltningen finns utmaningar när det gäller förväntningar 
från verksamheten på ökat stöd inom en rad områden, bland annat säkerhet 
och beredskap, utredningar och remisser, försörjningsfrågor och juridiska 
frågor. Avdelningarna inom gymnasie- och vuxenutbildningens ansvarsområde 
rapporterar sammantaget ett stabilt, alternativt ett ökat personalbehov, med 
undantag för Ungdomsavdelningen, som beskriver att rekrytera och behålla 
fritidsledare som en utmaning.  

Årets resultat uppgår till 8,5 mnkr, nämnden klarar därmed 
effektiviseringskravet, dvs den reducering av budget som var på 3,9 mnkr för 
2025. Nettokostnaden har för året ökat med 23,8 mnkr. 
Kostnadsökningstakten för de egna kostnaderna är 6,3 % och intäkterna har 
ökat med 6,3 %. I den kommunala gymnasieskolan blev det 12 elever fler än 
budgeterat, vilket tillsammans med interna ersättningar medför ett negativt 
resultat på 1,8 mnkr i resursfördelningen. Färre elever hos fristående 
huvudmän gav 2,7 mnkr lägre utbetalningar och därmed ett positivt resultat i 
extern resursfördelning. Årets investeringar gav ett överskott på 8,1 mnkr, 
varav 7,9 mnkr avser projekt som fortsätter 2026 och begärs i 
kompletteringsbudget.  

Beslutsunderlag 
Verksamhetsberättelse 2025 – GVN 
Bilaga obligatorisk ekonomi 2025 
Bilaga obligatorisk privata utförare 25 GVN 
Tjänsteskrivelse utbildning- och arbetslivsförvaltningen daterad 2026-02-02 
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